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Smlouva o dílo  
č. zhotovitele: 310/7617, č. objednatele: 2429-009 

uzavřená dle ustanovení § 2586 a následujících občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. ve znění pozdějších změn a 
doplňků (dále jen „Smlouva“) 

Článek I. – Smluvní strany 

 

Zhotovitel:  Biologické centrum AV ČR, v. v. i. („BC“) 
Se sídlem: Branišovská 1160/31, 370 05 České Budějovice 
Statutární orgán: prof. RNDr. Libor Grubhoffer, CSc., Hon. D.Sc., ředitel BC  
Zástupce ve věcech smluvních: 
Zástupce ve věcech technických:  
IČ:  60077344 
DIČ:  CZ60077344 
Registrace na Finančním úřadě v Českých Budějovicích č.j. 7136/07/077900/2671 ze dne 15. 1. 2007  
(osvědčení o registraci - DIČ)  
Číslo účtu: 5002209089/5500 
ID datové schránky: r84nds8  
Zhotovitel je plátcem DPH. 
Zapsaný:  v rejstříku veřejných výzkumných institucí MŠMT 
 
(dále jen „zhotovitel“) 

a 
 
Objednatel:    Sokolovská uhelná, právní nástupce, a. s. („SU“) 
Se sídlem: Staré náměstí 69, 356 01 Sokolov 
Statutární orgán: doc. Ing. Pavel Francisko, Ph.D., člen představenstva 
Zástupce ve věcech smluvních: 

Zástupce ve věcech technických:  
  
  
IČ:  26348349   
DIČ:  CZ699001005 
Číslo účtu: 17331033/0300 
ID datové schránky: mz4chhv 
Zapsaný: v obchodním rejstříku vedeným Krajským soudem v Plzni, oddíl B, 

vložka 980 
 
(dále jen „zhotovitel“) 
  
(společně též "Smluvní strany") 
 
Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v tomto článku smlouvy, jsou v souladu s příslušnými 
zápisy v obchodním rejstříku, resp. v živnostenském rejstříku (§ 60 živnostenského zákona) a že osoby 
zde uvedené jsou jejich oprávněnými zástupci.  
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Článek II. – Předmět smlouvy 

1. Zhotovitel se zavazuje na svůj náklad a na své nebezpečí provádět výzkum následujících 
limnologických složek ekosystému nově vznikajícího jezera Medard - Libík v roce 2024: 

− Sledování hydrologických, fyzikálních a hydrochemických parametrů jezera. 

− Bilanční hodnocení živinové zátěže jezera a posouzení jejího vlivu na biologické složky 
ekosystému. 

− Analýzy fytoplanktonu, bakterioplanktonu a zooplanktonu. 

− Průzkum rybí obsádky jezera, sledování přežívání násad a kolonizace jezera plevelnými rybami, 
a vytvoření doporučení pro rybářský management jezera. 

2. Výše uvedené oblasti budou zároveň představovat kapitoly závěrečné zprávy, v nichž budou 
uvedena všechna nasbíraná data a jejich interpretace z hlediska optimalizace péče o kvalitu vody 
a rekreačního využití nově vznikajícího jezera. 

 
Článek III. – Doba plnění a způsob odevzdání prací 

 
1. Doba plnění: 

− Zahájení prací:   uveřejněním smlouvy v registru smluv 

− Ukončení prací:  do 28. února 2025 

2. Zhotovitel předá objednateli v elektronickém formátu (DOC, XLS, PDF) a ve dvou tištěných 
vyhotoveních do 28. 2. 2025 „Závěrečnou písemnou zprávu“, ve které shrne výsledky své práce za 
kalendářní rok 2024. 

3. Objednatel se zavazuje provedené výsledky činnosti zhotovitele převzít. 

 
Článek IV. – Cena prací a průběh platby 

1. Za provedení předmětu díla podle článku II byla mezi smluvními stranami sjednána cena ve výši 
330.000,- Kč, která je ve smyslu zákona č.526/1990 Sb. o cenách cenou smluvní (dohodnutou).  K 
této ceně bude připočtena daň z přidané hodnoty (DPH) dle platných předpisů 

2. Fakturace bude provedena ve dvou platbách na základě provedených prací, a sice 275.000,- Kč bez 
DPH k 31. říjnu 2024 a 55.000,- Kč bez DPH po přijetí závěrečné písemné zprávy k 28. únoru 2025. 

3. Daňový doklad (faktura) bude vystaven na základě protokolárního předání a převzetí ukončeného 
předmětu smlouvy. Oboustranně potvrzený předávací protokol musí být k faktuře přiložen. 

4. Smluvní strany se dohodly, že splatnost daňového dokladu (faktury) zhotovitele bude 60 dnů od 
data vystavení daňového dokladu (faktury). Připadne-li takový den na den, kdy banky nepracují, 
je dnem splatnosti nejbližší následující den, kdy banky pracují. 

5. Smluvní strany se dohodly, že za datum zaplacení se považuje datum odepsání z běžného účtu 
objednatele na účet zhotovitele. 

6. V případě prodlení objednatele se zaplacením faktur nebo nesplní-li zhotovitel svůj závazek bez 
závad a včas, je povinen zaplatit zákonný úrok z prodlení zhotovitel nebo objednatel druhé straně. 
Smluvní strany se dohodly, že sjednávají výši úroků z prodlení ve výši dle nařízení vlády 
č. 351/2013 Sb., kterým se určuje výše úroku z prodlení. 

 
 

Článek V. – Fakturace 

Faktura bude splňovat náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb. v platném znění a 
podle § 435 zákona č. 89/2012 Sb. v platném znění. 
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Pravidla pro zasílání faktur (daňových dokladů): 
a) Faktury budou zhotovitelem zasílány v listinné podobě na adresu: 

Sokolovská uhelná, právní nástupce, a. s., sekce Účetnictví, Staré náměstí 69, 356 01 Sokolov 

b) Faktury budou zhotovitelem zasílány v elektronické formě při splnění pravidel: 

1) Faktury budou zaslány na jednu z níže uvedených e-mailových adres:  

prijem.prov.faktur@suas.cz případně:  prijem.faktur@suas.cz 

2) Faktury včetně příloh budou výhradně ve formátu PDF. 
3) Faktury budou zasílány jako jednotlivé soubory (1 soubor = 1 faktura + přílohy), v e-mailu 

může být více souborů. Nelze posílat odděleně faktury a přílohy.  
 
Pravidla pro obsahovou náplň faktur (daňových dokladů): 
Faktury budou vedle předepsaných náležitostí dále obsahovat číslo objednávky/smlouvy, určení 
příjemce faktury (úsek SU, a.s.), budou k nim být přiloženy veškeré potřebné dokumenty a doklady, 
případně další dokumentace, která bude součástí dodávky, a bude k nim přiložen podepsaný předávací 
protokol nebo jiný doklad, osvědčující převzetí dodávky za SU, a.s., na jehož základě je faktura 
vystavena. V případě, že faktura nebude mít tyto další náležitosti, nemusí být ze strany SU, a.s. přijata 
a bude vrácena zhotoviteli.  
Faktury musí být vystaveny v souladu s obecně závaznými právními předpisy (tj. zejména se zákonem 
o účetnictví, občanským zákoníkem, zákonem o daních z příjmů a zákonem o dani z přidané hodnoty). 
Pokud vinou zhotovitele, který vystaví chybný daňový doklad, bude mít SU, a.s. újmu (např. nebude si 
moci uplatnit odpočet DPH pro chybějící náležitosti, nebo si nebude moci uplatnit DPH ve výši, která 
má být uplatněna podle zákona o DPH, z důvodu chybně uplatněné sazby DPH na faktuře), případně 
pokud bude mít SU, a.s. újmu z důvodu uplatnění institutu ručení vůči SU, a.s. za daň nezaplacenou 
zhotovitelem, je zhotovitel povinen tuto újmu SU, a.s. nahradit. 
SU, a.s. je oprávněna započíst vůči zhotoviteli jakékoli splatné vzájemné pohledávky ze svých 
smluvních vztahů se zhotovitelem. 
 

Článek VI. – Ostatní ujednání 

1. Objednatel se zavazuje předávat zhotoviteli informace potřebné k zajištění činnosti (dle článku II, 
bod 1), dostupné mapové podklady o jezeře, zejména hydrologické, hydrochemické a 
hydrobiologické parametry sledované jím a ENKI, o. p. s., Třeboň v jezeře a v přítocích a dále 
chemické analýzy minulých let vody z řeky Ohře od Povodí Ohře, s. p., Chomutov. Tyto informace 
budou zhotovitelem využity pro vytvoření matematického modelu a jako pozaďová data dalších 
vlastních sledování. 

2. Objednatel zabezpečí loď k provádění odběrů z hladiny nádrže Medard - Libík dle schváleného 
harmonogramu výjezdů lodě. 

3. Zhotovitel bude svoji činnost provádět ve spolupráci s ENKI, o. p. s., Třeboň. 

4. Zhotovitel bude průzkum rybí obsádky jezera provádět ve spolupráci se společností Sokolovská 
rybářská s.r.o., IČ 098 28 028, se sídlem Karla Hynka Máchy 740, 356 01 Sokolov, jednatel 
p. Bohumil Graman,  Společnost Sokolovská rybářská s.r.o. je oprávněná k výkonu 
rybářského práva na lokalitě Medard. 

 
 

Článek VII. – Ručení za odvod daní zhotovitele 

Smluvní plnění zhotovitele založené objednávkou/smlouvou je s výhradou, že na straně zhotovitele 
nevzniknou žádné překážky na základě platných právních předpisů (zákonů o daních z příjmů, dani 

mailto:prijem.mat.faktur@suas.cz
mailto:prijem.faktur@suas.cz
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z přidané hodnoty, občanského zákoníku, zákona o zadávání veřejných zakázek a insolvenčního 
zákona), zejména že: 

A. zhotovitel řádně a včas plní své závazky vůči státu, zejména řádně a včas hradí daň z přidané 
hodnoty a předkládá řádně, včas a průkazným způsobem přiznání k dani z přidané hodnoty; a 

B. zhotovitel se nenachází v takové ekonomické situaci, v důsledku které by byla ohrožena jeho 
schopnost plnit řádně a včas své závazky z obchodního styku a/nebo závazky vůči státu, včetně 
daňových závazků; a že současně ani s ohledem na jeho ekonomickou, hospodářskou a obchodní 
situaci takový stav, kdy by pozbyl schopnost řádně hradit své závazky z obchodního styku či vůči 
státu, včetně závazků daňových, nehrozí; a 

C. vůči zhotoviteli nebylo zahájeno insolvenční řízení a že ani zahájení takového řízení nehrozí, jelikož 
není v situaci, kterou by bylo možné kvalifikovat dle právních předpisů jako úpadek a ani vznik 
takovéto situace u zhotovitele nehrozí; a 

D. zhotovitel nikdy nebyl účasten a ani nehrozí, že kdy v budoucnu bude účasten, na krácení daňových 
povinností či dokonce sám aby krátil své daňové povinnosti, tzn., aby se choval v rozporu 
s právními předpisy, a dále že nikdy nebyl účasten toho, aby byla vylákána daňová výhoda, a že ani 
nikdy nebude sám jednat takovým způsobem, který by bylo možné kdykoli v budoucnu kvalifikovat 
za vylákání daňové výhody; apod. 

E. zhotovitel zajistí, aby veškerá jeho prohlášení a ujištění, která poskytne SU, a.s. byla platná a 
účinná, pravdivá a úplná, po celou dobu trvání příslušného smluvního vztahu. 

Zhotovitel neprodleně, nejpozději do 3 (tří) pracovních dní ode dne, kdy se dozví a/nebo může 
při vynaložení řádné péče dozvědět, písemně a prokazatelně informuje SU o tom, že nastala jakákoli 
změna podmínek definovaných v odstavcích (A) až (E), včetně přesného vymezení změny okolností a 
jejich případného doložení odpovídajícími obchodními listinami, rozhodnutími orgánů veřejné správy 
či rozhodnutími soudů. 

Zhotovitel bere na vědomí, že pokud v průběhu plnění objednávky/smlouvy nastane takováto změna 
u zhotovitele, která bude oznámena; a/nebo nastane změna, která nebude oznámena, ale SU bude 
schopna prokázat, že k takové změně došlo, apod., má SU oprávnění odstoupit od smlouvy (jako celku, 
nebo jen případně od dílčího plnění) a/nebo pozastavit odběr dodávek od zhotovitele do doby, než 
bude stav odstraněn nebo než bude SU poskytnuto přiměřené zajištění případného hrozícího 
regresivního nároku. 

V souvislosti s ust. §109 zákona č. 235/2004 Sb., zákona o dani z přidané hodnoty, ve znění platném 
od 1. 1. 2014 zhotovitel dále: 
a) je povinen v případech, kdy celková částka za plnění překročí zákonem stanovenou výši, uvádět 

v daňových dokladech či jiných dalších písemnostech (např. objednávky, smlouvy), vztahujících se 
k předmětnému plnění, svůj účet zveřejněný správcem daně v registru plátců;  

b) bere na vědomí, že ručí SU za majetkovou újmu vzniklou v důsledku uvedení účtu, který není 
zveřejněn správcem daně v registru plátců, v daňových dokladech či jiných dalších písemnostech 
(např. objednávky, smlouvy), vztahujících se k předmětnému plnění, a zároveň, že takto vzniklé 
škody SU uhradí; 

c) je povinen jakoukoliv změnu ve svých zveřejněných účtech správcem daně SU neprodleně 
informovat, pokud tak neučiní a následně bude ze strany správce daně po SU jakožto ručiteli 
vyžadována úhrada nezaplacené daně, bude takto SU způsobená majetková újma (tato daň 
zaplacená v postavení ručitele) vymáhána po zhotoviteli; 

d) bere na vědomí, že v případě, že bude SU ještě před provedením platby, jejíž výše přesahuje 
zákonem stanovenou výši, zjištěno, že zhotovitelem poskytnutý účet není účtem zveřejněným 
správcem daně, bude úhrada provedena výhradně na účet zhotovitele, zveřejněný správcem daně 
v registru plátců; do doby úpravy platebních dispozic zhotovitelem nepřísluší zhotoviteli nárok 
na úhradu úroků z prodlení; 

e) bere na vědomí, že v případě, že po zaplacení bude dodatečně zjištěno, že účet, který zhotovitel 
SU poskytl pro úhradu, a na který byla platba poukázána, nebyl v době úhrady zveřejněn správcem 
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daně v registru plátců a ze strany správce daně bude po SU jakožto ručiteli vyžadována platba, 
bude takto SU způsobená majetková újma (tato daň zaplacená v postavení ručitele) vymáhána po 
zhotoviteli; 

f) bere na vědomí, že v případě, že po zaplacení bude dodatečně zjištěno, že o zhotovitelova plnění 
byla k datu uskutečnění zdanitelného plnění správcem daně zveřejněna skutečnost, že je 
nespolehlivým plátcem, a ze strany správce daně bude po SU jakožto ručiteli vyžadována úhrada 
jím nezaplacené daně, bude takto SU způsobená újma (tato daň zaplacená v postavení ručitele) 
vymáhána po zhotoviteli; 

g) nesmí postupovat pohledávky vzniklé z daného obchodního vztahu (např. na základě objednávky 
/ smlouvy) bez písemného souhlasu SU;  

h) bere na vědomí, že v případě faktorových transakcí/postupování pohledávek a jejich správy třetím 
subjektem, pokud výše jednotlivé pohledávky přesáhne zákonem stanovenou výši, je povinen 
zajistit a v případě potřeby doložit, že jsou naplněny typické znaky pro tento smluvní vztah zejména 
však: 

• k postoupení pohledávky došlo na základě písemně uzavřené smlouvy o postoupení 
pohledávky na faktoringovou společnost, se kterou má uzavřenou zpravidla dlouhodobou 
smlouvu k zajištění financování a správy pohledávek, ze které mu vyplývá povinnost nabízet 
faktoringové společnosti (veškeré) pohledávky vzniklé z jeho zdanitelných plnění klienta 
(dodání zboží / poskytnutí služeb) SU; 

• v době postoupení jde o pohledávky před splatností; 

• cena je sjednána ve výši nominální hodnoty postoupené pohledávky (případně snížené 
diskont); 

• postoupení je sděleno ihned řádně SU; 

• na základě postoupení má klient možnost při splnění dalších podmínek čerpat od faktoringové 
společnosti předfinancování před splatností postoupené pohledávky, a to v poměrné, 
smlouvou stanovené výši; 

• transakce je po přijetí úhrady od SU na účet faktora vypořádána vůči zhotoviteli úhradou 
pohledávky do její nominální výše (případně snížené o diskont), či úhradou doplatku v případě 
předfinancování, ze strany faktora na účet zhotovitele (tj. původního poskytovatele 
zdanitelného plnění), který je zveřejněn správcem daně; 

i) bere na vědomí, že v případě, že po zaplacení bude dodatečně zjištěno, že nebyla v případě 
faktoringu/postoupení/nepřímé úhrady nebyla naplněna některá z výše uvedených podmínek a 
ze strany správce daně bude po SU jakožto ručiteli vyžadována platba, bude takto SU způsobená 
majetková újma (tato daň zaplacená v postavení ručitele) vymáhána po zhotoviteli. 

 
Článek VIII. – Odstoupení od smlouvy 

1. Smluvní strany se dohodli, že kterákoliv ze smluvních stran může od smlouvy odstoupit bez udání 
důvodu s výpovědní lhůtou 2 měsíce. Výpověď začíná běžet od prvního kalendářního dne 
následujícího měsíce po doručení výpovědi. 

2. V  případě podstatného porušení smlouvy může strana, která byla tímto porušením dotčena od 
smlouvy odstoupit. Odstoupení je účinné okamžikem doručení druhé straně.  

3. V případě odstoupení od smlouvy jsou smluvní strany povinny navzájem si vydat to, co bylo na 
základě smlouvy plněno. Tím není dotčen nárok smluvních stran na náhradu škody, resp. uhrazení 
do té doby vynaložených nákladů, které odstoupením od smlouvy vznikly.  

Článek IX. – Závěrečná ustanovení 

1. Právní vztahy vyplývající z této smlouvy se řídí zákony České republiky, zejména občanským 
zákoníkem. Spory vzniklé z této smlouvy o dílo se smluvní strany zavazují řešit nejprve dohodou a 
není-li to možné, pak podle příslušných ustanovení právních předpisů České republiky. Nedojde-li 
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k přátelskému urovnání sporu, bude takový spor řešen u soudu místně příslušného sídlu 
objednatele. 

2. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatné, nicotné či neúčinné, nedotýká se 
to ostatních ustanovení této smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v tomto 
případě zavazují dohodou nahradit ustanovení neplatné/nicotné/neúčinné novým ustanovením, 
které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému ekonomickému účelu ustanovení. Do té doby platí 
odpovídající úprava obecně závazných právních předpisů České republiky. 

3. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv dle zákona  
č. 340/2015 Sb., o registru smluv (dle českého právního řádu). Všechny smluvní strany berou na 
vědomí, že BC je dle § 2 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv),  
v platném znění, povinným subjektem, na jehož smlouvy se vztahuje povinnost uveřejnění  
v registru smluv. Smluvní strany si tímto ujednávají, že uveřejnění dle tohoto zákona zajistí BC,  
a to způsobem, v rozsahu a ve lhůtách vyplývajících ze zákona. Pro účely uveřejňování smluvní 
strany současně shodně prohlašují, že žádnou část této smlouvy nepovažují za své obchodní 
tajemství bránící jejímu uveřejnění, nebylo-li sjednáno jinak. Smluvní strany se vzájemně dohodly, 
že údaje (např. osobní údaje, obchodní tajemství), které byly předem řádně označeny (zelenou 
barvou) dle dohody a v souladu s jejich příslušnou definicí dle příslušných právních norem, budou 
vyloučeny (znečitelněny) z povinnosti uveřejnění ve veřejném registru smluv vedeném 
Ministerstvem vnitra České republiky. Ujednání dle tohoto odstavce se vztahují i na všechny 
případné dodatky k této smlouvě (dřívější i pozdější), jejichž prostřednictvím je tato smlouva 
měněna či ukončována. 

4. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemným oboustranně potvrzeným ujednáním, výslovně nazvaným 
dodatkem ke smlouvě, podepsaným oprávněnými osobami obou smluvních stran. Jiná ustanovení, 
zápisy, protokoly apod. se za změnu smlouvy nepovažují.  

5. Smlouva a dodatky k ní se sepisují ve čtyřech (4) vyhotoveních, z nichž dva (2) obdrží objednatel a 
dva (2) zhotovitel. 

6. Smluvní strany dále prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem řádně přečetly, že byla 
uzavřena po vzájemném projednání podle pravé a svobodné vůle, vážně a srozumitelně. 
Autentičnost této smlouvy potvrzují oprávnění zástupci obou smluvních stran svými podpisy. 

 
Za zhotovitele:      Za objednatele: 
 
 
V Č. Budějovicích dne:…………………   Ve Vintířově dne:……………….……… 
 
 
 
 
 
 
…..…………………………………………………   …..………………………………………………..   
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    doc. Ing. Pavel Francisko, Ph.D. 
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